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ANOTACE:
PŘEDMĚTEM MÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE JE NÁVRH DOSTAVBY MUZEA HLAVNÍHO
MĚSTA PRAHY V INTERAKCI SE STÁVAJÍCÍ HISTORICKOU BUDOVOU MUZEA.

MÝM CÍLEM BYLO VYTVOŘIT HMOTU OBJEKTU TAK, ABY STÁVAJÍCÍ BUDOVU
MUZEA DOPLŇOVALA, UMOŽNILA ROZŠÍŘENÍ VÝSTAVNÍCH PLOCH A PŘIDÁNÍ
NOVÝCH DOPLŇKOVÝCH FUNKCÍ.

SOUČÁSTÍ PROJEKTU JE ŘEŠENÍ NOVÉHO CENTRA TĚŠNOVA. V DIPLOMOVÉ PRÁCI
JE NAVRŽEN CENTRÁLNÍ PROSTOR SE SNÍŽENÝM PARTEREM, KTERÝ JE PŘÍSTUPNÝ
PŘÍMO ZE STANICE METRA FLORENC. SOUČASNĚ JE PŘESUNUTA TRAMVAJOVÁ
ZASTÁVKA, TAK, ABY PĚŠÍ TRASU NENARUŠOVALY KOMUNIKACE A UMOŽNILI TAK
PŘÍMÝ VSTUP DO CENTRA JEHOŽ DOMINANTOU JE STÁVAJÍCÍ BUDOVA.

NAVRHOVANÝ OBJEKT Z VÝCHODNÍ STRANY DOPLŇUJE PRAVIDELNÝ
OBDÉLNÍKOVÝ TVAR NÁMĚSTÍ A SMĚREM K ULICI NA FLORENCI KOPÍRUJE
PODÉLNOU OSU KOMUNIKACE.

ANNOTATION:
THE SUBJECT OF MY THESIS IS THE DESIGN COMPLETION OF THE CITY OF PRAGUE
MUSEUM IN INTERACTION WITH THE EXISTING HISTORICAL BUILDING.

MY GOAL WAS TO CREATE AN OBJECT THAT WILL BE HISTORIC BUILDINGS
COMPLEMENT EACH OTHER. OBJECTS WILL ENABLE EXPANDED EXHIBITION AREA
AND ADD NEW OTHER FUNCTION.

PART OF THE PROJECT IS TO CREATE A NEW CENTER TĚŠNOV. THE THESIS
DESIGNED CENTRAL AREA WITH REDUCED PARTER. THE PARTERRE IS ACCESSIBLE
FROM THE UNDERGROUND STATION FLORENC. TRAM STOP IS MOVED TO ALLOW
UNTROUBLED DIRECT ACCESS TO DOWNTOWN. DOMINANT CENTRE IS AN
EXISTING BUILDING.

ON THE EAST SIDE ARE COMPLEMENTED BY A REGULAR RECTANGULAR SHAPE
SQUARE. TOWARDS THE STREET NA FLORENCI NUILDING COMPLETES THE
LONGITUDINAL LINE OF STREET.

PROHLÁŠENÍ:
PROHLAŠUJI, ŽE JSEM DIPLOMOVOU PRÁCI NA TÉMA „DOSTAVBA MUZEA HLAVNÍHO
MĚSTA PRAHY“ VYPRACOVALA SAMOSTATNĚ A S  POUŽITÍM UVEDENÉ ODBORNÉ
LITERATURY A PRAMENŮ, UVEDENÝCH NA SEZNAMU, KTERÝ TVOŘÍ PŘÍLOHU TÉTO PRÁCE.

V Praze, dne 20. 5. 2016 ............................................
Bc. Markéta Pavlasová

7

79

Statická část:

Technická zpráva str.64

Konstrukční schéma str.65

Předběžný návrh nosných prvků str.66-68

Výkres tvaru 1.NP str.69

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY:

Koncepce řešení systému TZB str.70

Průkaz energetické náročnosti budovy str.72

Technická zpráva - TZB část str.73

Půdorys 1.PP - zóny str.74

Půdorys 1.NP - zóny str.75

Půdorys 2.NP - zóny str.76

Půdorys 3.NP - zóny str.77

ZDROJE str.78

OBSAH:
PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT:

URBANISTICKÁ STUDIE

Historie území a stávající stav str.9

Fotodokumentace území str.9

Průzkum lokality str.9

Koncept řešení Revitalizace severojižní magistrály str.9

Návrhová schémata str.10

Situace širších vztahů str.11

Bilance území str.11

Řezy území + profily komunikací str.12

Vizualizace str.13-14

Situace - detail řešení Těšnova str.15

DIPLOMNÍ PROJEKT:

PRŮVODNÍ ZPRÁVA str.17-18

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA str.19-24

POŽÁRNÍ ZPRÁVA str.24-27

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST:

Architektonickýa urbanistický koncept str.29

Koordinační situace str.30

Architektonická situace str.31

Vizualizace str.32-33

Půdorys 1.PP str.34-35

Půdorys 1.NP str.36-37

Půdorys 2.NP str.38-39

Půdorys 3.NP str.40-41

Řez A-A‘, B-B‘, C-C‘, D-D‘ str.42

Pohled severní, jížní, východní, západní str.43

Koncept řešení vstupní haly str.44-45

Koncept řešení parteru str 46-47

Vizualizace str.48-49

KONSTRUKČNĚ STAVEBNÍ ČÁST

Stavební část:

Půdorys 1.NP str.52

Půdorys 1.NP - výřez str.53

Řez podélný str.54

Komplexní řez fasádou str.55

Konstrukční detaily str.56-59

Skladby konstrukcí str.60-61

Posouzení skladeb - program Teplo str.62-63

REVITALIZACE SEVEROJIŽNÍ MAGISTRÁLY - TĚŠNOV
PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

9

79

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT:
ZADÁNÍ:
PRAHA - REVITALIZACE SEVEROJIŽNÍ MAGISTRÁLY
DETAILNÍ ŘEŠENÍ - UZEMÍ TĚŠNOV

LOKALITA:
ŘEŠENÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ V SEVERNÍ ČÁSTI ZADANÉHO ÚZEMÍ SEVEROJIŽNÍ MAGISTRÁLY.
HLAVNÍ DOMINANTOU ÚZEMÍ JE PROCHÁZEJÍCÍ SEVEROJIŽNÍ MAGISTRÁLA. DÁLE JE
V TOMTO ÚSEKU PŘESTUPNÍ STANICE METRA FLORENC A HISTORICKÁ BUDOVA MUZEA
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY.

HISTORIE ÚZEMÍ:
S HISTORIÍ ÚZEMÍ TĚŠNOVA JE BEZPROSTŘEDNĚ SPJAT OSUD NÁDRAŽÍ - TĚŠNOV (PŘÍP.
PRAHA-SEVEROZÁPADNÍ NÁDRAŽÍ ČI PRAHA-DENISOVO NÁDRAŽÍ). NÁDRAŽÍ TĚŠNOV
BYLO POSTAVENO NA ÚZEMÍ KARLÍNA V PRAZE 8 V LETECH 1872-1875 JAKO KONEČNÁ
STANICE TEHDY DOSTAVĚNÉ RAKOUSKÉ SEVEROZÁPDNÍ DRÁHY NA MÍSTĚ, KDE PŘEDTÍM
STÁVALA OPEVNĚNÍ PRAHY S POŘÍČSKOU BRÁNOU. OBJEKT BYL VYSTAVN JAKO
KOMPLEX NOVORENESANČNÍCH BUDOV JEHOŽ AUTOREM BYL ARCHITEKT KAREL
SCHLIMP. V ROCE 1972 VYJEL Z NÁDRAŽÍ POSLEDNÍ VLAK A NÁSLĚDNĚ ZAPOČALA
STAVBA SEVEROJIŽNÍ MAGISTRÁLY, KTERÁ ÚZEMÍ TĚŠNOVA NÁSILNĚ ROZDĚLILA SVÝMI
JÍZDNÍMI PRUHY. V ROCE 1985 BYLY UMĚLECKÉ A ARCHITEKTONICKÉ VÝZDOBY NÁDRAŽÍ
DO MUZEA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY A OBJEKT BYL ODSTŘELEN.

SOUČASNÝ STAV ÚZEMÍ:

[…]

SKLAD 12,33 -
ZÁDVEŘÍ - VSTUP - ZAMĚSTNANCI 12,79 -
SKLAD ODPADŮ, SKLAD OBALŮ 16,63 -
ZÁDVEŘÍ 31,97 -
ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ 40,39 -

SCHODIŠTĚ - ZAMĚSTNANCI -RESTAURACE 53,46 -

WC - MUŽI 40,36 -

WC - ŽENY 46,32 -

ŠATNA 13,44 -
PŘEDSÁLÍ 127,82 -
HALA 29,85 -
WC - ZAMĚSTNANCI - OBCHOD 2,81 -
WC - ZAMĚSTNANCI - RESTAURACE 3,41 -
VSTUPNÍ HALA 215,29 -

ZŃA 3 MUZEUM 151,17 30 30 15 55 642 4 2570
OBCHOD 93,03 19
KANCELÁŘ - RESTAURACE 21,20 3
SÁL 222,09 111

KANCELÁŘ - SÁL 15,99 2

ATELIÉR 20,01 3
ATELIÉR 25,49 3
ATELIÉR 45,71 6
ATELIÉR 45,71 6
ATELIÉR 28,85 4
ATELIÉR 26,94 3
GALERIE - HALA 79,67 16
KANCELÁŘ - GALERIE 30,99 4
GALERIE 675,46 135
GALERIE - HALA 42,25 8
KANCELÁŘ - GALERIE 29,60 4
ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ 51,32 -
ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ 38,76 -
ZÁDVEŘÍ 111,76 -
ZÁDVEŘÍ 56,34 -
ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ 50,45 -
CHODBA 41,27 -
WC - MUŽI 20,05 -
WC - ŽENY 29,79 -
WC - ZAMĚSTNANCI - GALERIE 17,77 -
WC - ŽENY 22,71 -
WC - MUŽI 30,09 -
CELKEM 2751,30 356 15 65 46149,65

*průměrné hodnoty
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SCHÉMA ROZDĚLENÍ OBJEKTU DO ZÓN
DIPLOMNÍ PROJEKT

ZÓNOVÁNÍ PRO TZB

ZÓNA 1

ZÓNA 2

ZÓNA 3

ZÓNA 4

ZÓNA 6

ZÓNA 5

ZÓNA 7

MĚŘÍTKO:

10 M
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VSTUPNÍ HALA 188,02 -
WC - ZAMĚSTNANCI - MUZEUM 3,54 -
WC - MUŽI 40,19 -
WC - ŽENY 51,91 -
CHODBA 119,12 -
WC - MUŽI 9,09 -
WC - ŽENY 7,56 -
WC - INVALIDÉ 6,63 -
CHODBA 38,02 -
ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ 58,34 -
ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ 57,23 -
SCHODIŠTĚ - ZAMĚSTNANCI -RESTAURACE 41,32 -
ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ 52,75 -
ZÁZEMÍ - ZAMĚSTNANCI - MUZEUM 17,17 2
KANCELÁŘ - MUZEUM 68,36 9
RESTAURACE - HOSTÉ 112,29 66
KNIHOVNA 81,74 16
ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCI - MUZEUM 5,08 -
MUZEUM 510,12 102
MUZEUM 72,92 15
MUZEUM 359,34 72

ZÓNA 5 RESTAURACE PROVOZ 120,77 15 15 24 80 513 10 5133
CELKEM 2021,51 296 17 67 41840,32

*průměrné hodnoty
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3387,1 13548,4 225,30 9,63 2112,40 2337,7 255109,7 0,34

ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ PRO CELÝ OBJEKT:
Průměrný součinitel

prostupu tepla budovy
Měrná ztráta prostupem

tepla H [W/K]
Tepelná ztráta objektu Q

[W]
Potřeba energie na
vytápění QVYT[GJ/rok]

Potřeba TUV na den
[m3/den]

Potřeba energie na
ohřev TUV QTUV[GJ/rok]

Celková potřeba energie na
vytápění a ohřev TUV Qr[GJ/rok]

Celková potřebná
výměna vzduchu

ZÓNOVÁNÍ PRO TZB

ZÓNA 1

ZÓNA 2

ZÓNA 3

ZÓNA 4

ZÓNA 5
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VSTUPNÍ HALA 231,89 -
WC - ZAMĚSTNANCI - MUZEUM 6,73 -
CHODBA 76,12 -
WC - MUŽI 40,36 -
WC - ŽENY 46,32 -
ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ 55,86 -
SKLAD 44,00 -
SKLAD 60,00 -
KOTELNA 26,70 -
ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ 55,86 -
SKLAD 44,00 -
SKLAD 60,00 -

ZÓNA 3 MUZEUM 299,37 60 60 15 55 1272 4 5089
KANCELÁŘ - MUZEUM 16,13 2
ADMINISTRATIVA 123,22 15
ADMINISTRATIVA 122,32 15
ADMINISTRATIVA 129,09 15
ADMINISTRATIVA 71,52 8
CELKEM 1509,49 115 15 64 22483,01

*průměrné hodnoty
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SCHÉMA ROZDĚLENÍ OBJEKTU DO ZÓN
DIPLOMNÍ PROJEKT

ZÓNOVÁNÍ PRO TZB

ZÓNA 1

ZÓNA 2

ZÓNA 3

ZÓNA 4

ZÓNOVÁNÍ PRO TZB

MĚŘÍTKO:

10 M
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