## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Dostavba Muzea Hlavního města Prahy
Jméno autora: Bc. Markéta Pavlasová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury - K 129
Oponent práce: ing. akad. arch. Hana Zachová
Pracoviště oponenta práce: projekční ateliér

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání</b> splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>

<b>Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy</b> B - velmi dobře.
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>

Úprava magistrály a využití pozemků pro rozšíření muzea a nové náměstí je inspirativní. Zahloubením části nového náměstí získala historická budova monumentální piedestal, náměstí je však přetato schodišti a rampami, které znemožňují plynulý pohyb chodců. Dostavba je navržena v soudobém kvalitním designu.

<b>Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb</b> B - velmi dobře.
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>

Historická budova a dostavba spoluvytváří výrazný a zároveň harmonický soudobý celek. Ve složitém dispozičním rozvrhu rozsáhlého komplexu se, ne vždy, podařilo harmonicky skloubit veškeré požadavky ( např. do muzea jsou vstupy pro veřejnost situovány z různých výškových úrovní).

<b>Kvalita technického řešení</b> A - výborně.
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>

Práce obsahuje komplexní stavebně – technické řešení, včetně detailů a výpočtů. Jednotlivé části jsou zpracovány výjimečně podrobně a kvalitně.

<b>Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce</b> A - výborně.
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>

Práce je zpracována v celém rozsahu pečlivě, včetně potřebných detailů. Příkladné vizualizace výborně doplňují návrh.

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Dostavba muzea je soudobou kvalitní a elegantní architekturou, která metodou vzájemného kontrastu zdůrazňuje jak historickou budovu tak dostavbu. Rozsáhlý komplex obsahuje nejen provoz muzea, ale i další funkce. Jejich návaznost někde navozuje spíše atmosféru nákupního centra než kulturní stavby (viz např. vstup z podzemních garáží do zádveří „galerie“). Vstup do nové budovy ze sníženého náměstí vede k vertikálním komunikacím, protože nové výstavní plochy muzea jsou situovány převážně o dvě patra výš. Propojení nových výstavních sálů s historickou budovou je přínosné. Grafické ztvárnění, rozsah a úplnost práce jsou příkladné. Posluchačka velice dobře zvládá problematiku architektonického a stavebně-technického navrhování. Práce je vysoce kvalitním zakončením studia.

Otázka: Varianty osvětlení výstavních sálů

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

B - velmi dobře.

Datum: 17.06.2016

Podpis: